








11/1/24, 16:02 T.P. PAOLA BEJARANO.jpeg

https://drive.google.com/drive/folders/1TR7JrQpk-mDwScXyUF3mWl_bFW4RGTAG 1/1



C6digo: FO-M4-P2-01

Version: 01

Fecha de AprobaciOn: 29/03/2017

Regina 1 de 2

Gobernacidn

1.140.51.1

A SOLICITUD DE PARTE INTERESADA

CERTIFICO

Junta Directiva: periodo Indefinido

Secretaria Suplente

Tesorero

Tesorera Suplente

Vocal

Vocal Suplente

Organo de Control: Periodo Indefinido

Revisor Fiscal

Presidente y Representante 
Legal Suplente
Presidente y Representante
Legal Suplente
Secretaria

Departamento 
del Valle del Cauca

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
ENTIDADES SIN ANIMO DE 

LUCRO

NERCIN LOPEZ DE GOMEZ
C.C.29.084.902
LUZ NERCYN GOMEZ LOPEZ
C.C. 31.921.180
LINA PATRICIA GOMEZ LOPEZ
C.C.66.881.482
LILIANA GOMEZ LOPEZ
C.C.31.880.793
SILVIO EMILIO BOLANOS
C.C.16.820.411
LILIANA PATRICIA BOLANOS GOMEZ
C.C.1.130.611.425
ANA RUIZ
C.C.66.862.351
YESSICA YULIER LEMUS RENTERIA
C.C.1.144.039.743

WILEN RIASCOS MOSQUERA
C.C. 26.499.111 de Buenaventura-TP 54672-T

1. Que por medio de la resolucion No 0006 de fecha 12 del mes de Febrero de 
2001 el(la) Gobernacion del Valle del Cauca le reconocio Personeria Juridica a la 
entidad sin animo de lucro denominada: FUNDACION ESCOLAR NELSON 
MANDELA F.E.N.M., con domicilio en Santiago de Cali (Valle del Cauca), de 
finalidad (EDUCATIVA) dicha personeria se encuentra Vigente a la fecha.

2. Que el Actual Representante legal de la citada entidad, en su condicion de 
Presidente es el(la) senor(a) NERCIN LOPEZ DE GOMEZ identificado(a) con la 
Cddula de Ciudadania No. 29.084.902 Expedida en Cali - Valle cuyo nombre se 
encuentra inscrito en los registros que para efecto se llevan en este despacho.

3. Que las siguientes personas se encuentran inscritas como dignatarios de la 
siguiente manera:



COdigo: FO-M4-P2-01

Versidn: 01

Fecha de Aprobacidn: 29/03/2017

Pagina 2 de 2

Gobernacidn

Cualquier enmendadura anula este documento.

Elabord y verified: LAURA CALVO RAMIREZ, AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Departamento 
del Valle del Cauca

WILSON ALBERTO SAA SOLIS 
SUBDIRECTOR DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL 

DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
ENTIDADES SIN ANIMO DE 

LUCRO

En constancia de Io anterior se firma en Santiago de Cali, a los 09 dias del mes de 
Enero de 2024.

R»oNo:>K100«»Mai<1«MC.C: MOINM 
FUNDACIOM auonw NB.SC" MANDELA 
0SMRTAMEN10 AOMNIETIWIVO JUROWO 

CONSUHCIAS O CEMIFICAClONES DE PERtONERMURCI

VALOR TO1XLOELACTOO DOCUMENT: «SM0 
111SFI4M M41/20U 10:20 06 1 061

Nota: Se adhieren Estampillas ProJJniversidad del Valle $11600, Estampillas 
Pro_Hospitales Universitarios $11600, Estampilla Pro - Culture $5100, Estampillas de Pro- 
Salud $4600, Estampillas ProJDesarrollo del Valle del Cauca $4600, Estampilla Pro 
Uceva $2300, Derechos por tramite ante el Departamento $4700,Proelectrificacion rural $ 
12700.







































ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI

-vi-:_,-rl

SECRETARÍA DE  EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

La Secretaria de Educación Municipal en uso de las facultades legales y,

CONSIDERANDO

Que  la  Constitución  Política,  establece  en  sus  artículos  67,  68,  44  y 45,  el
derecho  a  la  educación,   los  derechos  fundamentales  de  los  niños  y  los
derechos de los adolescentes.

Que  es  un  deber  de  las  entidades  territoriales  ceriificadas  implementar  y
desarrollar  todos  los  mecanismos  y  estrategias  para  el  cumplimiento  de  la
Ley  de   lnfancia  y  Adolescencia,   Ley   1098  de  2006,   en  especial  de  los
artículos  28,  41,  42,  43  y  44,  para  la  prestación  del  servicio  educativo  de
manera    ininterrumpida,    con    calidad,    eficiencia,    manteniendo    la    actual
coberiura  y  propender  conforme  a  la  ley,  a  su  ampliación  con  el  fin  de
garantizar el  derecho de  los estudiantes que  por  las  condiciones sociales y
económicas   se   encuentre   en   situación   de   incapacidad   de   acceso   o
permanencia en el sistema educativo.

Que de conformidad  con  lo establecido en  las  Leyes  115 de  1994 y 715 de
2001,  modificada  por la  Ley  1294 de 2009,  de  la  Ley  1098 de 2006,  Ley de
lnfancia y adolescencia y demás normas reglamentarias y complementarias,
corresponde a las Secretarías de Educación Municipales organizar el servicio
educativo estatal de acuerdo con las prescripciones legales y reglamentarias
sobre  la  materia  y  supervisar  el  servicio  educativo  prestado  por  entidades
oficiales y no oficiales.

EI  Ministerio  de  Educación  Nacional,  por  medio  de  la  Resolución  No.  2479
del  3  de  diciembre  de  2002,  ceriificó  al  Municipio  de  Santiago  de  Cali  para
asumir la prestación del servicio educativo de acuerdo con  lo establecido en
el artículo 20 de la Ley 715 de 2001.

Que  el  Gobierno   Nacional  expidió  el   Decreto   1851   de  2015,   que  en   su
ariículo 2.3.1.3.3.4 establece  la  necesidad  de conformar banco de oferentes
y el artículo 2.3.1.3.3.4 establece las reglas para su actualización.

Que  el   Municipio  de   Santiago  de  Cali   a  través  de   la   publicación   de   la
invitación de fecha s de noviembre de 2016, procedió a adelantar cuyo objeto
constiste en "Actualizar el Banco de Oferentes, para la obtención de un listado

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co



ALCALDIA DE
SANTIAGO  DE CALI
SECRETARÍA DE  EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

de  posibles  aspirantes  a  celebrar contratos  para  la  prestación  del  servicio
educativo con personas jurídicas propietarias de establecimientos educativos
no  oficiales,   de  reconocida  trayectoria  e   idoneidad  en   la  prestación  del
seyi_cio  educativo,   para   la   atención   a   población   regular  (niños,   niñas  y
adolescentes de estratos socioeconómicos  1  o  2 o  niveles del  SISBEN  con
puntaje   inferior  al   51.58)   y  con   necesidades  educativas  especiales,   del
Mun/.cÍ.p/.o  de  Sanf/.ago  de  Ca//.",  conforme  a  los  requisitos  previstos  en  el
Decreto 1851  de 2015.

Que se designó comité  responsable de verificar las propuestas presentadas
para el  proceso de actualización  del  Banco de oferentes  para  la  Prestación
del servicio público educativo.

Que durante el plazo previsto,  se recibieron  las observaciones al  informe de
verificación,  las  cuales fueron  analizadas  y  resueltas tal  como  se establece
en el documento publicado en la página web.

Que de acuerdo al  Cronograma establecido para  la conformación del  Banco
de  oferentes  para  la  prestación  del  servicio  público  educativo,  el  día  23  de
diciembre del año 2016 se debe publicar el listado definitivo.

Que mediante la Circular No. 66 del Viceministerio de Educación  Preescolar,
Básica    y    Media    del    Ministerio   de    Educación    Nacional,    se    reguló    la
contratación  del  servicio  educativo  para  los  establecimientos  que  atienden
población  con  necesidades educativas especiales,  y por tal  razón,  no fueron
sujeto de verificación bajo los preceptos del Decreto 1851  de 2015.

Que  en  el  mes  de  enero  de  2017  inicia  el  año  lectivo  para  el  calendario
académico  A,   por   lo  tanto,   corresponde   a   la   Secretaría   de   Educación
Municipal  adelantar  antes  del  inicio  del  año  lectivo,  realizar  el  proceso  de
actualización   del   Banco  de  oferentes,   a  efecto  de  asegurar  la  atención
educativa de la población educativa.

Que aquellos establecimientos educativos que se encuentran en reclamación
del  percentil  ante  el  Ministerio  de  Educación  Nacional  y  su  respuesta  sea
favorable,  se verificará su situación ante el  Banco de Oferentes,  a efecto de
determinar el cumplimiento de los requisitos.

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co



ALCALDÍA DE
SANTIAG0 DE CALl
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

En viriud de lo anterior,

RESUELVE

ARTÍCULO    PRIMERO:    Actualizar    el    Banco    de    Oferentes    2016-2018
conforme  a  los  resultados  del  proceso  de  verificación  de  las  propuestas
presentadas para la Prestación del Servicio Público Educativo en el Municipio
de Santiago de Cali, con los siguientes establecimientos educativos:

OfEmA
+riT

PROPONEtvTE ESTABLECIMIENTO CODIGO DANE

1 805010394-1
ASOCIACIÓN ANTONIO MÁCEO YGRAJALES

LICEO SANTA CLARA 376001012053

4 805010969-4 ASOCIACIÓN CESAR CONTO COLEGIO CESAR CONTO 376001013149

5 805010969-4 ASOCIACIÓN CESAR CONTO COLEGIO CESAR CONTO SEDE  PETECUY 576001091595

6 805010969-4 ASOCIACIÓN CESAR CONTO COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL DANÁ MARIA 376001033093

7 805019832-5
ASOCIACIÓN  DE  DISCAPASITADOS DEVALLE-ASODISVALLE

COLEGIO PORFIRIO BARBA JACOB 376001016393

12 800109486-8 CIENCIA Y VIRTUD S.A.S. COLEGIO SANTA  ISABEL 376001014463

13 900910025-3 CIENCIA Y VIRTUD S.A.S. COLEGIO SANTA ISABEL 376001014463

16 805010771-3
COLEGIO  MIXTO  FRANCISCO ELADIO COLEGIO` MIXTO FRANCISCO  ELADIO 376001025864
RAMIREZ RAMIREZ

17 800033434-7 COLEGIO MIXTO SANTO TOMAS LTDA. coLEéio LicEo MixTo sANTo TOMAs 376001016261

18 9009100980 COLEGIO  POLITÉCNICO SIGLO XXI SAS COLEGIO  POLITÉCNICO SIGLO Xxl 376001031121

19 890301279-9
CORPORACION COLEGIO NUE'STRASEÑORADELPILAR

COLEGlo  NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 376001003623

20 900163623-2
CORPORACIÓN  EDUCATIVA BARTOLOMEMITRE

CENTRO DOCENTE  BARTOLOME  MITRE 376001016636

21 805023622-0
CORPORACION EDUCATIVA CENTRO DE CENTRO DE  EDUCACION EN TECNOLOGIA 376001021966
EDUCACION  EN TECNOLOGIA CENTEC CENTEC

22 805025509-5
CORPORACION  EDUCATIVA HORIZONTESCAMFE

COLEGIO HORIZONTES 376001009087

24 805025522-1
CORPORACION  EDUCATIVA LUISAVALENTINA

COLEGIO PANAMERICANO 376001006231

25 805025522-1
CORPORA-CION  EDUCATIVA LUISAVALENTINA

COLEGIO TÉCNICO JUVENIL DEL VALLE 376001031228

26 805021903-6
CORPORACION  EDUCATIVA PARA LATECNOLOGIAYELTRABAJOLICEOPORVENIR

LICEO  PORVENIR 376001016920

27 890306778-5 CORPORACION EDUCATIVA POPUUR LICEO DE  LA AMISTAD 376001006509

28 805023429-5 CORPORACION  EDUCATIVA VIDA NUEVA COLEGIO VIDA NUEVA 376001030396

31 805009140-4 CORPORACION  EL EMPERADOR LICEO  MIXTO  EL EMPERADOR  DE  CALI SEDE 3 376001036530

34 805007094-4
CORPORACIÓN  PARA EL DESARROLLO YLAEDUCACIÓNAMBIENTALDELVALLEDELCAUCA-CODEVA

LICEO  LAS AMERICAS 376001023101

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co



ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALl
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

oFER" rilT PRoPoNEmE
-ESTA-BLEcf'miENTó

CoDiGo bÁNE

35 805026854-6 CORPORACIÓN  PEDRO MORALES  PINO COLEGIO MIXTO  PEDRO MORALES PINO 376001013131

36 805026854-6 CóRPORACIÓN  PEDRÓ MORALES PINO COLEGIO JUAN JACOBO ROUSSEAU 376ó01005936

37 900220719-5
CORPORACION  PSICOPEDÁGOGICA 'DELVALLE

LICEO SAGRADO CORAZON  DE JESUS 376001043315

38 890320016-1 EDUCACION  INTEGRAL LTDA. ACADEMIA MILITAR JOSE  MARIA CABAL 376001012690

40 860031909-2 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA
CENTRO EDUCATIVO FE Y ALEGRIA MADRE 376001021001
SIFREDDI

41 860031909-2 FE Y ALEGRIA  DE COLOMBIA
C-ENTRO  EDUCATIVO  FE Y ALEGRIA  FRAY LUIS

376001023870
AMIGO

42 900088696-9 FUNDA PAZ COLEGIO SANTA JUANA DE ARCO 376001024175

43 805027726-6
FUNDACIÓN AVANCEMOS POR  LACOMUNIDAD

LICEO  RAFAEL GARCIA  HERREROS 376001028448

45 900454992-7
FUNDACIÓN CENTRO DOCENTE  LAVICTORIA

CENTRO DOCENTE U VICTORIA 376001015176

46 900910489-7
FUNDACIÓN CENTRO EDUCATIVOSEMILLITAS

CENTRO EDUCATIVO SEMILLITAS 376001031996

50 805014742-8
FUNDACIÓN  DE APOYO A LA EDUCACIONREALHOLANDES

lNSTITUTO TCNICO  REAL HOLANDES 376001m5651

51 805021724-4
FUNDACIÓN  DE  ESTUDIOS  DE  INGLES YSISTEMAS-FUNIS

LICEO JUAN CAMllo 376001030906

52 805021724-4
FUNDACIÓN  DE  ESTUDIOS  DE  INGLES YSISTEMAS-FUNIS

COLEGIO ALEXANDER 376001031902

54 805028645~2
FUNDA-CIÓN  DE GESTION SOCIALEDUCATIVANUESTRASEÑORADE  LAPROVIDENCIA

COLEGIO SANTA LUCIA 376001012029

55 805028645-2
FUNDACIÓN' DE GESTION SOCIALEDUCATIVANUESTRASEÑORADE  LAPROVIDENCIA

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE  LA 376001020536
PROVIDENCIA

57 805015791-3
FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA  ELESPIRITUEMPRESARIAL

LICEO COLOMBO  IRLANDES 376001031279

58 805015791-3
FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA  ELESPIRITUEMPRESARIAL

lNSTITUTO MODERNO DESEPAZ 376001030922

59 805015791-3
FUNDACIÓN  DE  llDERES PARA ElESPIRITUEMPRESARIAL

INSTITUTO TÉCNICO LATINOAMERICANO 376001041412

60 805015791-3
FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA  ELESPIRITUEMPRESARIAL

LICEO COLOMBIA JOVEN 376001091429

63 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABELDEHUNGRIA

COLEGIO COMPARTIR 376001034090

67 900307139-9
FUNDACIÓN  EDUCATIVA COLEGIO SANAGUSTIN

COLEGIO SAN AGUSTIN 376001028804

70 805031303-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA INSTITUTOMODERNO

INSTITUTO  MODERNO 376001039547

71 805021898-7 FUNDACIÓN  EDUCATIVA ISAAC NEWTON COLEGIO COLINAS DE PIAMONTE 476001037727

72 805018606-2
FU-NDACIÓN  EDUCATIVA JOSE ANGEL INSTITUTO CÉNTRAL DE COMERCIO Y

376001001353
HERRERA MORA BACHILLERATO

73 900239804-7
FUNDACIÓN  EDUCATIVA JUANPESTALOzzl

COLEGIO  MIXTO JUAN  PESTALOzzl 376001013769

75 901025167-8 FUNDACIÓN  EDUCATIVA US IAJAS COLEGIO LICEO MIXTO US  LAJAS 376001016822

77 900297003-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA NUESTRA CENTRO DOCENTE  LICEO MARISOL 376001014404

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co



ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

OFERTA
' rilT

PROPONENTE EstABIECIMIENTO CóDIG0 DANE
SEÑORA DE GUADALÚPE

78 805028544-7
FUNDACIÓN  EDUCATl'VA NUEVOMUNDO

LICEO COMERCIAL NUEVO  MUNDO -SEDE  1 376001043358

79 900233258-8 FUNDACIÓN  EDUCATIVA NUEVO SIGLO
lNSTITUCION  EDUCÁTIVA COLÉGIO  N-UEVÓ

376001029983
SIGLO

84 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA-ELDESARROLLODELASCOMUNIDADESAFROCOLOMBIANAS

lNSTITITUTO POLITÉCNICO COMUNA 21 376001042874

85 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA ELDESARROLLODELASCOMUNIDADESAFROCOLOMBIANAS

CENTRO EDUCATIVO AUTONOMO 376001034826

86 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA ELDESARROLLODELASCOMUNIDADESAFROCOLOMBIANAS

LICEO  U DIVINA  PROVIDENCIA 376001031473

87 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA ELDESARROLLODELASCOMUNIDADESAFROCOLOMBIANAS

COLEGIO COMUNITARIO TEC IND COMU
376001013793

UNIDAD BOLIVARIANA

88 900230752-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PUERTA DELSOL

INSTITUTO  REMANSOS DE COMFANDl 376001034171

89 900230752-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PUERTA DELSOL

COLEGIO  PUERTA  DEL SOL 376001021303

90 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL FUNDACIÓN COLEGIO SANTA  ISABEL DE

376001040374
DE  HUNGRIA HUNGRÍA SEDE SAN  LUIS

91 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABELDEHUNGRIA

COLEGIO  PARROQUIAL SAN JOAQUIN 376001000802

95 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABELDEHUNGRIA

NUESTRA SEÑORA DE CHIQUINQUIRA 376001000551

97 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL COLEGIO PARROQUIAL SAN  FRANCISCO

376001014536
DE  HUNGRIA JAVIER ORQUIDEAS

99 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABELDEHUNGRIA

COLEGIO LA ASUNCION 376001016466

103 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABELDEHUNGRIA

COLEGIO ARQUIDIOCESANO JUAN  PABLO 11 376001037617

104 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL CENTRO DOCENTE  PARROQUIAL SAN

376001014480
DE  HUNGRIA MARCOS

106 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL COLEGIO FUNbACIÓN SANTA ISABEL DE

376001001132
DE  HUNGRIA HUNGRÍA SEDE ALFONSO  LOPEZ

107 900367336-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA Y SOCIALCAMINOALFUTURO-FUNCAFU

COLEGIO  MAYOR  DEL NORTE 376001017284

108 900367336-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA Y SOCIALCAMINOALFUTURO-FUNCAFU

COLEGIO  MAYOR DEL NORTE  2 PIZAMOS 376001009493

109 900477894-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA Y SOCIAL ELNAZARENO

LICEO MIXTO LA MILAGROSA 376001024680

110 805019308-7
FUNDACIÓN  ESCOLAR NELSONMANDELA

FUNDACIÓN  ESCOLAR NELSON  MANDELA 376001035908

111 805031123-0 FUNDACIÓN  ESCUELA PARA U VIDA COLEGIO DE  LAS AGUAS MONTEBELLO 476001042518

112 805020887-1
FUNDACIÓN  ETNOEDUCATIVA YCULTURALANGELESDEDIOS

INSTITUTO  LOS ANGELES DE  DIOS 376001030582

113 805020887-1
FUNDACIÓN  ETNOEDUCATIVA YCULTURALANGELESDEDIOS

LICEO SUPERIOR STEVEN 376001032453

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co

```J,`V±_.``



ALCALDIA DE
SANTIAG0 DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

OFERTA NrT PROPONENTE ESTABLÉCIMIÉrio CbDIGO DA.NE

114 805019155-7 FUNDACIÓN  FARALLONES DEI NORTE LICEO  FARALLONES  DEL NORTE 376001021737

115 900497294-6 FUNDACIÓN  FRAY  IUIS  FERRER COLEGIO  FRAY  LUIS  FERRER 376001038541

117 805026931-5 FUNDACIÓN  HOGAR CRISTO  REY lNSTITUTO TÉCNICO COMERCIAL DEL NORTE 376001033638

119 90mlll71-3 FUNDACIÓN JOHANNES GUTEMBERG COLEGIO JOHANNES GUTEMBERG 376001036220

120 805014780-8 FUNDACIÓN  LEONARDO DAVINcl CENTRO EDUCATIVO LEONARDO DA VINCI 376ml015371

121 805030749-6
FUNDACIÓN  LICEO SUPERIOR  bEL VALLE-FUNDALISUVALLE

LICEO SUPERIOR DEL VALLE 376001091281

122 805030749-6
FUNDACIÓN  LICEO SUPERIOR  DEL VALLE-FUNDALISUVALLE

LICEO SUPERIOR  DEL VALLE # 3 376001040921

1Z4 805028308-5 FUNDACIÓN  MANOS  PROVIDENTES COLEGIO SAN CAYETANO 376001043226

1Z5 900260416-1
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLIO DE  IAEDUCACIÓNYPROYECTOSDEVIDA-FUNDEPROVID

lNSTITUTO TÉCNICO EN SISTEMA CARO Y
376001028626

CUERVO

1Z6 900349718-3
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLO DEUNAEDUCACIÓNINTEGRALENCOLOMBIA-FEICOLOMBIA

LICEO CALIMIO  DESEPAZ 376001033441

129 805031025-7
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLOSOCIALAVANZANDO

LICEO CERROS  DEL VALLE 376001032984

132 805015630-6
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROILOTÉCNICODIVRSIFICADO-FUNDATEDl

COLEGIO TÉCNICO JUVENIL DEL SUR 376001029452

133 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODELAEDUCACIONPERMANENTEVALLEDELCAUCA-FUNDEVALLE

COLEGIO JOSE  FRANCISCO SEGUNDO 376001014196

134 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODELAEDUCACIONPERMANENTEVALLEDELCAUCA-FUNDEVALLE

lNSTITUTO MAX SEIDEL 376001025325

135 800150270-7

FUNDÁCIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODEIAEDUCACIONPERMANENTEVALLEDELCAUCA-FUNDEVALLE

COLEGIO  DANTE  ALIGHIERl 376001016130

138 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODEUEDUCACIONPERMANENTEVALLEDELCAUCA-FUNDEVALLE

CENTRO EDUCATIVO ALFA Y OMEGA 376001033336

139 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODEIAEDUCACION

CENTRO DOCENTE JUAN  RAMON JIMENEZ
376001028600

PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE SEDE  1

141 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODEmEDUcAcloNPERMANENTEVALIEDELCAUCA-FUNDEVAILE

lNSTITUTO COLOMBIANO  DE  BACHILLERATO 376001014846

143 900003172-7 FUNDACIÓN  PARA LA EDUCACION LICEO PEDAGOGICO SUR ORIENTAL 376001022377

144 900223018-4 FUNDACIÓN  PEDAGOGICA PIGMALION LiéEo TALLER piGMALioN 376001030965

145 900905323-3
FUÑDACIÓN  PEDRO ANTONIO OSPINA -FUNDAOSPINA

LICEO  MIS  PRIMEROS TRIUNFOS 376001033115

146 900498301-4 FUNDACIÓN  PROF'ECTUS EN  PRO DEl COIEGIO GENERAL PEDRO AICANTARA 376001040826

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co

m
%



ALCALDIA DE
SANTIAG0 DE CALl
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

``Por medio de la cual se actual.iza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

oFEFtTA NIT PROPONENTE ESTABLEtlMIENTO CODIGO DANE

DESARROLLO SOCIAL HERRAN

147 805014164-0 FUNDA-CIÓN  REY  DE  REYES COIE¿lo MIXTO CARIOS PAYAN 376001020111

148 805014164Ú FUNDACIÓN  REY  DE  REYES CENTRO DOCENTE  HORIZONTES  DEL FUTURO 376001029916

149 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES LICEO  INFANTIL FANTASIAS 376001022679

150 805014164-0 FU`NDACIÓN  REY  DE  REYES CENTRO EDUCATIVO TERRANOVA 376001036874

152 805014164Ú FUNDACIÓN  REY  DE  REYES COLEGIO  EL SENDERO  DEL FUTURO 376001020528

153 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES
CENTRO DOCENTE  MIXTO  NUEVO 376001026739
HORIZONTE

157 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES COLEGIO  NUESTRA SENORA DE  LA PAZ 376001016369

160 900381698-9
FUNDACIÓN SANTO TOMAS  DE CALl - INSTITUTO TÉCNICO COMERCIAL SANTO 376001038648
FUSANTOMAS TOMAS

161 805030108-5 FUNDACIÓN SENDEROS DEL FUTURO
lNSTITUTO COMERCIAL INDUSTRIAL Y 376001036475
TECNOLOGICO ICIT

162 805029902-5

FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTALDEPORTIVACULTURALPARALAAMPLIACIONYDESARROILODELACOBERTURAEDUCATIVA-FUNSACE

CENTRO DOCENTE SANTIAGO  DE CALI # 1 376001015702

163 805029902-5

FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTAlDEPORTIVACULTURALPARALAAMpllACIONYDESARROILODE LACOBERTURAEDUCATIVA-FUNSACE

CENTRO DOCENTE SANTIAGO  DE CALl # 2 376001157080

164 805029902-5

FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTALDEPORTIVACULTURALPARALAAMPLIACIONYDESARROLLODELACOBERTURAEDUCATIVA-FUNSACE

CENTRO DOCENTE SANTIAGO DE CALl # 3 376001036467

165 900230162-6
FUNbACIÓN SOCIAL EDUCATIVA PAZPROGRESOFUTURO

COLEGIO CIUDAD CORDOBA 376001025015

166 805030448-4 FUNDACIÓN VOLUNTAD DE  DIOS COLEGIO  RJ  DEL SABER 376001043323

167 900497294-7 FUNDACION  FRAY  IUIS  FERRER  DE CAll COLEGIO LA MIUGROSA 376001026879

168 805021359-9 FUNDACIPAZ
COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL SAN  MARCOS 376001008617
DE  LEON

169 900231407-1 FUNDEAMOR COLEGIO AMOR Y CIENCIA 376001020544

170 900431282-4 FUNDEANGELES CENTRO DOCENTE  MARIA DEL CARMEN 376001031023

171 900911431-5
lNSTITUTO EDUCATIVO GUALANDAYS.A.S

INSTITUTO EDUCATIVO GUALANDAY 376001035894

172 900909342-1 lNSTITUTO  NUEVA ERA S.A.S LICEO  NUEVA  ERA 376001033107

174 805007267-1
JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO OMAR 376mlol6041
BARRIO OMAR TORRIJOS TORRIJOS

175 805014018-3
LA CORPORACION  EDUCATIVA LICEOCOMERCIALUMILAGROSA

LICEO COMERCIAI LA MILAGROSA 376001022024

177 900908426-7 LICEO COMERCIAL SANTA LUCIA S.A.S LICEO COMERCIAL SANTA  LUCIA 376001021231

178 900909333-5
LICEO COMERCIAI SANTIAGO NIAMPIRAS.A.S

LICEO COMERCIAL SANTIAGO NIAMPIRA 376001029797

179 900909546-7
LICEO  INFANTIL FORJADORES  DELFUTUROS.A.S

LICEO  INFANTIL FORJADORES  DEL FUTURO 376001033221

180 860031909-2
MOVIMIENTO  DE  EDUCACIÓN  POPULARFEYALEGRIA

COLEGIO SANTA TERESA  DE JESUS 376001013670

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co

Ü;



1       6'`,

ALCALDIA DE
SANT[AGO DE CALI
SECRETAFtíA DE  EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN  No. 4143.0.21.9592 -2016
(23 de diciembre de 2016)

"Por medio de la cual se actualiza el BANCO DE OFERENTES en el

Municipio de Santiago de Cali para la prestación del servicio público
educativo en cumplimiento del Decreto 1851  de 2015"

OFERTA N PROPONENTE ESTABIECIMIENTO CODIGO E} E

181 805008496-6 FUNDACIÓN SANTA INES LICEO SANTA  INES  LOS ANDES 376001043005

182 805008496-6 FUNDACIÓN SANTA INES LICEO SANTA INES VALLEGRANDE 376001042696

186 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL -FOMENTO YDESARROLLODELAEDUCACIONPERMANENTEVALLEDELCAUCA-FUNDEVALLE

LICEO MANUEIA BEITRAN  2 376001017551

ARTicuLO  SEGUNDO:  Hace  parte  integral  de  la  presente  Resolución,  el
informe final de verificación de propuestas.

ARTICULO TERCERO:  La presente resolución rige a pariir de su expedición
y deroga todas que le sean contrarias.

Zzi

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Proyectó: Leidy Johanna Rojas Arellano -Abogada Contratist
Revisó:J;séDarioBuitragoMuñoz-Liderdecobenuraconl

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso s
Teléfono: 6603228    Fax 6603228

www.cali.gov.co

m



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE  EDUCACIÓN

ACTA DE FINAL DE VERIFICACION DE OFERTAS
INVITACIÓN A LA ACTUALIZACIÓN BANCO DE OFERENTES

2016 -2018

0BJETO.. "Actualizar el  Banco de Oferentes,  para la obtención de un  listado de posibles aspirantes a celebrar
contratos  para  la  prestación  del  servicio  educativo  con  personas  jurídicas  propietarias  de  establecimientos
educativos  no oficiales,  de  reconocida trayectoria  e  idoneidad  en  la  prestación  del  servicio educativo,  para  la
atención  a  población  regular  (niños,  niñas  y  adolescentes  de  estratos  socioeconómicos  1  o  2  o  niveles  del
SISBEN  con  puntaje  inferior al  51.58)  y con  necesidades educativas especiales,  del  Municipio de  Santiago de
Ca//.", conforme a los requisitos previstos en el Decreto 1851 de 2015.

RESULTADOS:

Después del proceso de verificación y resueltos los recursos de reposición de los oferentes que no cumplieron
en  la  primera  instancia  se  presentan  las  oferias  que  CUMPLEN  con  todos  los  requisitos  verificables  en  los
componentes Percentil, Jurídico, Canasta e lnfraestructura:

CONS NIT PROPONENTE ESTABLECIMIENTO CODIGO DANE

1 805010394-1 ASOCIACIÓN ANTONIO MACEO Y GRAJALES LICEO SANTA CLARA 376001012053

4 805010969-4 ASOCIACIÓN CESAR CONTO COLEGIO CESAR CONTO 376001013149

5 805010969-4 ASOCIACIÓN CESAR CONTO COLEGIO CESAR CONTO SEDE PETECUY 576001091595

6 805010969-4 ASOCIACIÓN CESAR CONTO COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL DANA MARIA 376001033093

7 805019832-5 ASOCIACIÓN  DE  DISCAPASITADOS DE VALLE -ASODISVALLE COLEGIO PORFIRlo  BARBA JACOB 376001016393

12 800109486-8 CIENCIA Y VIRTUD S.A.S. COLEGIO SANTA ISABEL 376001014463

13 900910025-3 CIENCIA Y VIRTUD S.A.S. COLEGIO SANTA ISABEL 376001014463

16 805010771-3 COLEGIO MIXT0 FRANCISC0 EIADIO RAMIREZ COLEGIO MIXTO FRANCISC0 ELADIO RAMIREZ 376001025864

17 800033434-7 COLEGIO MIXTO SANTO TOMAS  LTDA. COLEGIO LICEO  MIXTO SANTO TOMAS 376001016261

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co `S



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA  DE EDUCACIÓN

CONS Nn, PROPONENTE ` ESTABLECIMIENTO CODIG0 DANE

18 900910098í) COLEGIO POLITÉCNICO SIGLO XXI SAS COLEGIO POLITÉCNICO SIGLO Xxl 376001031121

19 890301279-9 CORPORAcloN COIEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PIUR 376001003623

20 900163623-2 CORPORACIÓN  EDUCATIVA BARTOLOME  MITRE CENTR0 DOCENTE BARTOLOME MITRE 376001016636

21 805023622-0 CORPORACION  EDUCATIVA CENTRO DE EDUCAcloN  EN TECNOLOGIA CENTEC CENTRO DE EDUCACION EN TECNOLOGIA CENTEC 376001021966

22 805025509-5 CORPORACION EDUCATIVA HORIZONTES CAMFE COLEGIO HORIZONTES 376001009087

24 805025522-1 CORPORACION  EDUCATIVA LUISA VAIENTINA COLEGIO PANAMERICANO 376001006231

25 805025522-1 CORPORACION EDUCATIVA LUISA VALENTINA COLEGIO TÉCNIC0 JUVENIL DEL VALLE 376001031228

26 805021903-6
CORPORACION  EDUCATIVA PARA LA TECNOLOGIA Y EL TRABAJO LICEO

LICE0 PORVENIR 376001016920
PORVENIR

27 890306778-5 CORPORACION EDUCATIVA POPUUR LICEo DE m AMISTAD 376001006509

28 805023429-5 CORPORACI0N EDUCATIVA VIDA NUEVA COLEGlo VIDA NUEVA 376001030396

31 805009140-4 CORPORACION  EL EMPERADOR LICEO MIXT0  EL EMPERADOR DE CALI SEDE 3 376001036530

34 805007094-4
CORPORACIÓN PARA EI DESARROLLO Y M EDUCACIÓN AMBIENTAL DEL VALLE

LICEO LAS AMERICAS 376001023101
DEL CAUCA -CODEVA

35 805026854-6 CORPORACIÓN PEDRO MORALES PINO COLEGIO MIXTO PEDRO MORAIES PINO 376001013131

36 805026854-6 CORPORACIÓN PEDRO MORALES PINO COLEGIO JUAN JACOBO ROUSSEAU 376oolm5936

37 900220719-5 CORPORACION  PSICOPEDAGOGICA DEL VALLE LICEO SAGRADO CORAZON  DE JESUS 376001043315

38 890320016-1 EDUCACION  INTEGRAL LTDA. ACADEMIA MILITAR JOSE  MARIA CABAL 376001012690

40 860031909-2 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA CENTRO  EDUCATIVO FE Y ALEGRIA  MADRE SIFREDDl 376001021001

41 860031909-2 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA CENTR0  EDUCATIVO FE Y ALEGRIA FRAY LUIS AMIGO 376001023870

42 900088696-9 FUNDA PAZ COLEGlo SANTA JUANA DE ARCO 376001024175

43 805027726-6 FUNDACIÓN AVANCEMOS POR U COMUNIDAD LICEO  RAFAEL GARCIA HERREROS 376001028448

45 900454992-7 FUNDACIÓN CENTRO DOCENTE  LA VICTORIA CENTRO  DOCENTE  LA VICTORIA 376001015176

46 900910489-7 FUNDACIÓN CENTRO EDUCATIVO SEMILLITAS CENTRO EDUCATIVO SEMILLITAS 376001031996

50 805014742-8 FUNDACIÓN  DE APOYO A LA EDUCACION  REAL HOLANDES lNSTITUTO TCNICO REAL HOLANDES 376001005651

51 805021724-4 FUNDACIÓN  DE  ESTUDIOS DE  INGLES Y SISTEMAS-FUNIS LICEO JUAN CAMILO 376001030906

52 805021724-4 FUNDACIÓN  DE  ESTUDIOS DE  INGIES Y SISTEMAS-FUNIS COLEGIO ALEXANDER 376001031902

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co
-`1



ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCAclóN

CONS NIT PROPONEm ESTABLECIMIENTO CODIGO DANE

54 805028645-2
FUNDACIÓN  DE GESTION SOCIAL EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE LA COIEGIO SANTA LUCIA 376001012029
PROVIDENCIA

55 805028645-2
FUNDACIÓN  DE GESTION SOCIAL EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE LA COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE  IA PROVIDENCIA 376001020536
PROVIDENCIA

57 805015791-3 FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA EL ESPIRITU  EMPRESARIAL LICEO COLOMBO IRLANDES 376001031279

58 805015791-3 FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA EL ESPIRITU  EMPRESARIAl INSTITUTO MODERNO DESEPAZ 376001030922

59 805015791-3 FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA EL ESPIRITU  EMPRESARIAL lNSTITUTO TÉCNICO IATINOAMERICANO 376001041412

60 805015791-3 FUNDACIÓN  DE  LIDERES  PARA EL ESPIRITU  EMPRESARIAL LICEO COLOMBIA JOVEN 376001091429

63 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA COLEGIO COMPARTIR 376001034090

67 900307139-9 FUNDACIÓN  EDUCATIVA COLEGIO SAN AGUSTIN COLEGIO SAN AGUSTIN 376001028804

70 805031303-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA INSTITUTO MODERNO lNSTITUTO MODERNO 376001039547

71 805021898-7 FUNDACIÓN  EDUCATIVA ISAAC NEWTON COLEGIO COLINAS DE PIAMONTE 476001037727

72 805018606-2 FUNDACIÓN  EDUCATIVA JOSE ANGEL HERRERA MORA lNSTITUTO CENTRAL DE COMERCIO Y BACHILLERATO 376001ml353

73 900239804-7 FUNDACIÓN  EDUCATIVA JUAN  PESTALOZZI COLEGIO MIXT0 JUAN PESTALOzzl 376001013769

75 901025167-8 FUNDACIÓN EDUCATIVA US LAJAS COLEGIO LICEO MIXTO LAS LAJAS 376001016822

77 900297m3-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE CENTRO DOCENTE  llcEO MARISOL 376001014404

78 805028544-7 FUNDACIÓN  EDUCATIVA NUEVO  MUNDO LICEO COMERCIAL NUEVO MUNDO -SEDE  1 376001043358

79 900233258-8 FUNDACIÓN  EDUCATIVA NUEVO SIGLO lNSTITUcloN  EDUCATIVA COLEGIO NUEVO SIGLO 376001029983

84 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO DE  LAS COMUNIDADES lNSTITITUTO POLITÉCNICO COMUNA 21 376001042874
AFROCOLOMBIANAS

85 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO DE  LAS COMUNIDADES CENTRO EDUCATIVO AUTONOMO 376001034826
AFROCOLOMBIANAS

86 900059729-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO DE  US COMUNIDADES

LICEO  LA DIVINA PROVIDENCIA 376001031473
AFROCOLOMBIANAS

87 9m59729-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO DE LAS COMUNIDADES COLEGIO COMUNITARIO TEC IND COMU  UNIDAD BOLIVARIANA 376001013793
AFROCOLOMBIANAS

88 900230752-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA PUERTA DEL SOL INSTITUTO REMANSOS DE COMFANDl 376001034171

89 900230752-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA PUERTA DEL SOL COLEGIO PUERTA DEL SOL 376001021303

90 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE HUNGRIA FUNDACIÓN COLEGIO SANTA ISABEL DE HUNGRÍA SEDE SAN  LUIS 376001040374

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldia Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co éB>



SECRETARÍA DE EDUCAclóN

coNS NIT PROPONENTE
'ESTABLEclMIEmo

CODIGO DANE

91 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA COLEGIO PARROQUIAL SAN JOAQUIN 376001000802

95 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA NUESTRA SEÑORA DE CHIQUINQUIRA 376001000551

97 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA COLEGIO  PARROQUIAL SAN  FRANCISCO JAVIER ORQUIDEAS 376001014536

99 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA COLEGIO  LA ASUNCION 376001016466

103 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA COLEGlo ARQUIDIOCESANO JUAN PABL011 376001037617

104 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA CENTRO DOCENTE PARROQUIAL SAN  MARCOS 376001014480

106 800256881-3 FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA ISABEL DE  HUNGRIA COLEGIO FUNDACIÓN SANTA ISABEL DE HUNGRÍA SEDE ALFONSO lopEZ 376001001132

107 900367336-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA Y SOCIAL CAMINO AL FUTURO -FUNCAFU COLEGIO  MAYOR DEL NORTE 376001017284

108 900367336-1 FUNDACIÓN EDUCATIVA Y SOCIAL CAMINO AL FUTURO -FUNCAFU COLEGIO MAYOR DEL NORTE 2 PIZAMOS 376001009493

109 900477894-1 FUNDACIÓN  EDUCATIVA Y SOCIAL EL NAZARENO LICEO  MIXTO LA MILAGROSA 376001024680

110 805019308-7 FUNDACIÓN ESCOLAR NELSON  MANDELA FUNDACIÓN  ESCOLAR NELSON  MANDELA 376001035908

111 805031123-0 FUNDACIÓN ESCUELA PARA LA VIDA COLEGIO DE  IAS AGUAS MONTEBELLO 476001042518

112 805020887-1 FUNDACIÓN ETNOEDUCATIVA Y CUITURAL ANGELES DE DIOS lNSTITUTO LOS ANGELES DE  DIOS 376001030582

113 805020887-1 FUNDACIÓN  ETNOEDUCATIVA Y CULTURAI ANGELES DE DIOS LICEO SUPERIOR STEVEN 376001032453

114 805019155-7 FUNDACIÓN  FARALLONES DEL NORTE LICEO FARALLONES DEL NORTE 376001021737

115 900497294-6 FUNDACIÓN  FRAY LUIS  FERRER COLEGIO  FRAY  LUIS FERRER 376001038541

117 805026931-5 FUNDACIÓN  HOGAR CRISTO REY lNSTITUT0 TÉCNIC0 COMERCIAL DEL NORTE 376001033638

119 900011171-3 FUNDACIÓN JOHANNES GUTEMBERG COLEGIO JOHANNES GUTEMBERG 376001036220

120 805014780-8 FUNDACIÓN  LEONARDO DAVINCI CENTRO EDUCATIVO LEONARD0 DA VINcl 376001015371

121 805030749-6 FUNDACIÓN  LICEO SUPERIOR DEL VALLE -FUNDALISUVALLE LICEO SUPERIOR DEL VALLE 376001091281

122 805030749-6 FUNDACIÓN  LICEO SUPERIOR DEL VALLE -FUNDALISUVALLE LICEO SUPERIOR DEI VALLE # 3 376001040921

124 805028308-5 FUNDACIÓN  MANOS PROVIDENTES COLEGlo SAN CAYETANO 376001043226

125 900260416-1
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLO DE  LA EDUCACIÓN Y PROYECTOS DE VIDA  -

lNSTITUTO TÉCNICO EN SISTEMA CARO Y CUERVO 376001028626
FUNDEPROVID

126 900349718-3
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLO DE  UNA EDUCACIÓN  INTEGRAL EN

LICEO CALIMIO DESEPAZ 376001033441
COLOMBIA -FEICOLOMBIA

129 805031025-7 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAI AVANZANDO LICE0 CERROS  DEL VALLE 376001032984

132 805015630-6 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO TÉCNICO DIVRSIFICADO -FUNDATEDl COLEGIO TÉCNICO JUVENIL DEL SUR 376001029452

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co

» \i`.-



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN

CONS NIT PRopoNEmE ESTABLECIMIENTO CODIG0 DANE

133 800150270-7
FUNDACIÓN  PARA EL FOMENT0 Y DESARROLLO DE  LA EDUCACION

COLEGIO JOSE  FRANCISCO SEGUNDO 376001014196
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE

134 800150270-7
FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO Y DESARROLLO DE  LA EDUCACION

INSTITUTO MAX SEIDEL 376001025325
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE

135 800150270-7
FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y DESARROLL0 DE  LA EDUCACI0N

COLEGIO DANTE AllGHIERl 376001016130
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE

138 800150270-7
FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO Y DESARROLLO DE LA EDUCACION

CENTRO EDUCATIVO ALFA Y OMEGA 376001033336
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE

139 800150270-7
FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO Y DESARROLLO DE  LA EDUCACION

CENTRO DOCENTE JUAN  RAMON JIMENEZ SEDE  1 376001028600
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE

141 800150270-7
FUNDACIÓN  PARA EL FOMENT0 Y DESARROLLO DE LA EDUCACION

lNSTITUTO COLOMBIANO DE BACHllLERATO 376001014846
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE

143 900003172-7 FUNDACIÓN  PARA LA EDUCACION LICEO PEDAGOGICO SUR ORIENTAl 376001022377

144 900223018-4 FUNDACIÓN  PEDAGOGICA PIGMALION LICEO TALLER  PIGMALION 376001030965

145 900905323-3 FUNDACIÓN  PEDRO ANTONIO OSPINA -FUNDAOSPINA LICE0 MIS PRIMEROS TRIUNFOS 376001033115

146 900498301-4 FUNDACIÓN  PROFECTUS EN PRO DEL DESARROLLO SOCIAL COLEGIO GENERAL PEDRO ALCANTARA HERRAN 376001040826

147 8050141640 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES COLEGIO MIXTO CARIOS PAYAN 376001020111

148 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES CENTRO DOCENTE  HORIZONTES DEL FUTURO 376001029916

149 805014164Ú FUNDACIÓN  REY DE  REYES LICEO  INFANTIL FANTASIAS 376001022679

150 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES CENTRO EDUCATIVO TERRANOVA 376001036874

152 805014164Ú FUNDACIÓN  REY  DE  REYES COLEGIO EL SENDERO DEL FUTURO 376001020528

153 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES CENTRO DOCENTE  MIXTO NUEVO HORIZONTE 376001026739

157 805014164-0 FUNDACIÓN  REY DE  REYES COLEGIO NUESTRA SENORA DE  LA PAZ 376001016369

160 900381698-9 FUNDACIÓN SANTO TOMAS DE CAII -FUSANTOMAS lNSTITUTO TÉCNICO COMERCIAL SANTO TOMAS 376001038648

161 805030108-5 FUNDACIÓN SENDEROS DEL FUTURO lNSTITUTO COMERCIAL INDUSTRIAL Y TECNOLOGICO ICIT 376001036475

162 805029902-5
FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTAI DEPORTIVA CULTURAL PARA IA AMPLIACION

CENTRO DOCENTE SANTIAGO DE CALI # 1 376001015702
Y DESARROLLO DE  LA COBERTURA EDUCATIVA-FUNSACE

163 805029902-5
FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTAL DEPORTIVA CULTURAL PARA LA AMPLIACION

CENTRO DOCENTE SANTIAGO DE CAll # 2 376001157080
Y DESARROLL0 DE  LA COBERTURA EDUCATIVA-FUNSACE

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co

S



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN

CONS NIT PROPQNENTE ESTABLEaMIENTO CODIGO DANE

164 805029902-5
FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTAL DEPORTIVA CULTURAL PARA LA AMPLIACION

CENTRO DOCENTE SANTIAGO DE CALl # 3 376001036467
Y DESARROLL0 DE LA COBERTURA EDUCATIVA-FUNSACE

165 900230162-6 FUNDACIÓN SOCIAI EDUCATIVA PAZ PROGRESO FUTURO COLEGIO CIUDAD CORDOBA 376001025015

166 805030448-4 FUNDACIÓN VOLUNTAD DE  DIOS COLEGIO  RJ  DEL SABER 3.76001043323

167 900497294-7 FUNDAcloN  FRAY LUIS FERRER DE CALI COLEGIO LA MILAGROSA 376001026879

168 805021359-9 FUNDACIPAZ COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL SAN  MARCOS DE  LEON 376001008617

169 900231407-1 FUNDEAMOR COLEGIO AMOR Y CIENCIA 376001020544

170 900431282-4 FUNDEANGELES CENTRO DOCENTE  MARIA DEL CARMEN 376001031023

171 900911431-5 INSTITUT0 EDUCATIVO GUAIANDAY S.A.S INSTITUTO EDUCATIVO GUALANDAY 376001035894

172 900909342-1 lNSTITUT0 NUEVA ERA S.A.S LICEO  NUEVA ERA 376001033107

174 805007267-1 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO OMAR TORRIJOS CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO OMAR TORRIJOS 376001016041

175 805014018-3 LA CORPORACION  EDUCATIVA LICEO COMERCIAL LA MILAGROSA LICEO COMERCIAL LA MILAGROSA 376001022024

177 900908426-7 LICEO COMERCIAL SANTA LUCIA S.A.S LICEO COMERCIAL SANTA LUCIA 376001021231

178 900909333-5 LICEO COMERCIAL SANTIAGO NIAMPIRA S.A.S LICEO COMERCIAL SANTIAGO NIAMPIRA 376001029797

179 900909546-7 LICE0 lNFANTIL FORJADORES DEL FUTURO S.A.S LICEO INFANTIL FORJADORES DEL FUTURO 376001033221

180 860031909-2 MOVIMIENTO DE  EDUCACIÓN  POPULAR FE Y ALEGRIA COLEGIO SANTA TERESA DE JESUS 376001013670

181 805008496-6 FUNDACIÓN SANTA INES LICEO SANTA INES IOS ANDES 376001043005

182 805008496-6 FUNDACIÓN SANTA INES LICEO SANTA  INES VALLEGRANDE 376001042696

186 800150270-7
FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO Y DESARROLLO DE  LA EDUCACION

LICEO MANUELA BELTRAN 2 376001017551
PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALIE

Después del proceso de verificación y resueltos los recursos de reposición de los oferentes que no cumplieron
en  la primera instancia se presentan  las ofertas que NO CUMPLEN con todos los requisitos verificables en los
componentes Percentil, Jurídico, Canasta e lnfraestructura:

CONS NIT `     PROPONENTE ESTABLECIMIENTO CODIGO DANE CONCEPTO RAZON DE NO CUMPLE

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co

`\`+

W



SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE  EDUCACIÓN

CONS • rilT PROPONENTE , ESTABLEC]MIENTO CODIGO DANE CONCEPTO ` RAZON DE ÑO CUMPLE

2 805017388-7
ASOCIACIÓN ANTONIO MACEO Y CENTRO ETNOEDUCATIVO ANTONIO 376001042700 NO CUMPLE

NO CUMPLE. NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

GRAJALES MACEO PIZAMOS 1 2015

10 805009677-7
ASOCIACIÓN  EDUCATIVA COLEGIO ASOCIACIÓN  EDUCATIVA COLEGIO 376001021273 N0 CUMPLE

NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  IAS  PRUEBAS SABER

ARANG0 Y CUERO ARANGO Y CUERO 2015

11 805022721-7 ASOCIACIÓN  NAZARENO
COLEGIO MIXTO JESUS DE 376001037493 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO SUPERA EI PERCENTIL 30 EN  IAS PRUEBAS SABER

NAZARENO 2015

15 31626200-7 COLEGIO LAS PALMAS COLEGIO LAS PALMAS 376001026666 N0 CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER2015

23 805011455-5
CORPORACION  EDUCATIVA

lNSTITUTO TÉCNICO COMERCIAL 376001015061 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE LAS PRUEBAS SABER DEL

lNSTITUTO TÉCNICO COMERCIALCOLOMBOLIBANES-CEITECOL
COLOMBO llBANES AÑ0 2015 CONFORME LO PREVISTO EN EL DECRETO 1851 DE 2015

29 805009140-4 CORPORAcloN EI EMPERADOR
lICEO MIXTO EL EMPERADOR DE 376001008641 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

CALE SEDE  1 2015

30 805009140-4 CORPORACION EL EMPERADOR
LICEO MIXTO EL EMPERADOR DE 376001042882 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO SUPERA EI PERCENTIL 30 EN  IAS PRUEBAS SABER

CALI SEDE 2 2015

32 805011154-3
CORPORACIÓN  MIGUEL ANGEL COLEGIO MIGUEL ANGEL 376001000411 NO CUMPLE

N0 CUMPLE -NO PRESENTA CONCEPTO DE  INFRAESTRUCTURA Nl

BUONARROTTl BUONARROTTl lDONEIDAD DE QUIEN PRESENTA CONCEPTO

33 805013835-1
CORPORACION  NIÑO JESUS DE

COLEGIO NIÑO JESUS DE PRAGA 376001013548 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

PRAGA 2015

39 860031909-2 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA
CENTRO EDUCATIVO FE Y ALEGRIA 376001028847 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

LA PEDREGOSA 2015

44 805027953-1
FUNDACIÓN CENTR0 DOCENTE

CENTRO DOCENTE ESTEBAN  PERNET 376001028944 NO CUMPIE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS  PRUEBAS SABER

ESTEBAN  PERNET 2015

47 900300707Ú
FUNDACIÓN COLEGIO CULTURAL

COLEGIO CULTURAL ENMANUEL 376001026631 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE LAS PRUEBAS SABER DEL

ENMANUEL AÑ0 2015 CONFORME LO PREVISTO EN EI DECRETO 1851 DE 2015

48 900250771-7

FUNDACIÓN COMUNITARIA PARAELFOMENTODELDESARROLLO

lNSTITUTO LA NUEVA ESPERANZA 376001024990 NO CUMPLE
NO CUMPLE. NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

lNTEGRAL DE  LA POBIACIONVALLECAUCANA-FUCODIV 2015

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co

.',



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCAclóN

CONS NIT pRoPoNEm ESTABLECIMIENTO CODIGO DANE coNCEPTo RAZON DE N0 CUMPLE

49 805023517-5
FUNDACIÓN COMUNITARIA

LICEO  RENACER 376001022351 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO PROCEDE  LA OBSERVACION, TODA VEZ, QUE PARAHACERPARTEDELBANCODEOFERTENTES,SEREQUIEREOBTENERUN

RENACER ONG PUNTAJE SUPERIOR A 30 EN  EL PERCENTIL DE  LAS PRUEBAS SABER2015,CONFORMEALOPREVISTOENELDECRETO1851

53 805028645-2
FUNDACIÓN  DE GESTION SOCIALEDUCATIVANUESTRASEÑORADE

MANUEL ELKIN  PATARROYO 376001020536 NO CUMPLE
NO CUMPIE.  NO PRESENTA LAS EVIDENCIAS DE CUMPLIMIENTO DE

LA PROVIDENCIA
LOS REQUERIMIENTOS DE  INFRAESTRUCTURA.

56 805015791-3
FUNDACIÓN  DE  LIDERES PARA  EL

LICEO SAN JUAN APOSTOL 376001032844 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA  EL PERCENTIL 30  DE  LAS PRUEBAS SABER DEL

ESPIRITU  EMPRESARIAl AÑ0 2015 CONFORME LO PREVISTO EN EL DECRETO 1851 DE 2015

61 805015791-3
FUNDACIÓN  DE  LIDERES PARA EL CENTRO EDUCATIVO JUAN CARLOS

376001037846 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO APARECE EN  LA CERTIFICACION  EL REPRESENTANTE

ESPIRITU  EMPRESARIAL GARZON LEGAL.

62 20562691-3
FUNDACIÓN  DE TRABAJO SOCIAL Y

CENTRO DOCENTE JULIO ARBOLEDA 376001022971 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  N0 SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

EDUCATIVO 2015

64 900005910-5
FUNDACIÓN  EDUCATIVA ALBERTO COLEGIO MAYOR SANTIAGO DE CALl

376001000128 NO CUMPLE NO CUMPLE.  POR SER DE CALENDARIO 8
URIBE  URDANETA SEDE  EL TRONCAL

65 900005910-5
FUNDACIÓN  EDUCATIVA ALBERTO COLEGIO PARROQUIAL NUESTRA

376001013203 NO CUMPLE NO CUMPIE. POR SER DE CALENDARIO 8
URIBE URDANETA SEÑORA DE GUADALUPE

66 900230454-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA CENTRAL

COLEGIO CENTRAL MADRID 376001016342 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS  PRUEBAS SABER

MADR'D 2015

68 900919181-5 FUNDACIÓN  EDUCATIVA EMANUEL lNSTITUT0 PEDAGOGICO EMANUEL 376001030146 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE US PRUEBAS SABER DELAÑ02015CONFORMELOPREVISTOENELDECRETO1851DE2015

69 900919181-5 FUNDACIÓN  EDUCATIVA EMANUEL INSTITUTO PEDAGOGICO EMANUEL 376001030146 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE  LAS PRUEBAS SABER DELAÑ02015CONFORMELOPREVISTOENELDECRETO1851DE2015

74 805027719-4
FUNDACIÓN  EDUCATIVA JUVENll

LICEO JUVENIL COLOMBIA 376001019279 NO CUMPIE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

COIOMBIA 2015

76 8050125834 FUNDACIÓN  EDUCATIVA MARLEN
lNSTITUTO JUAN  MANUEL 376001030442 NO CUMPLE

NO CUMPLE. PRESENTA PROMESA DE COMPRAVENTA SUSCRITA 2005

MORENO GOMEZ NO CUMPLE -NO PRESENTA CONCEPTO DE  INFRAESTRUCTURA NIlDONEIDADDEQUIENPRESENTACONCEPTO

80 805021649-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA ORDEN Y cENTRo EDuCATlvo SEMILms DE

376001034031 NO CUMPLE
NO CUMPIE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

LIBERTAD VIDA 2015

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co

üp,



ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE  EDUCACIÓN

CONS NIT PROPONENTE CODIGO DANE CONCEPTOESTABLECIMIENTO RAZON DE`NO CUMPLE

81 805021649-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA ORDEN Y

COLEGIO ORDEN Y LIBERTAD 376001033824 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

LIBERTAD 2015

82 805021649-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA ORDEN Y

COLEGIO SANTA CRUZ 376001021028 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

LIBERTAD 2015

83 805021649-1
FUNDACIÓN  EDUCATIVA ORDEN Y

LICEO FUTURO DE  LOS NIÑOS 376001022075 NO CUMPIE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

LIBERTAD 2015

92 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA

SANTA LUISA DE  MARILIAC 376001043773 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE  LAS PRUEBAS SABER DEL

lsABEL DE  HUNGRIA AÑ0 2015 CONFORME LO PREVISTO EN EL DECRETO 1851 DE 2015

93 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA l NSTITUTO COM E RCIAL

376001019201 NO CUMPLE NO CUMPLE.  POR SER DE CALENDARIO 8lsABEL DE  HUNGRIA ARQUIDIOCESANO

94 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA COLEGIO SANTA ISABEL DE  HUNGRÍA

376001020561 NO CUMPLE
NO CUMPIE.  LA INFRAESTRUCTURA ES  DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO

ISABEL DE  HUNGRIA SEDE COMUNEROS  11 DE SANTIAGO DE CALl

96 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA FUNDACIÓN COLEGIO SANTA ISABEL

376001033239 NO CUMPLE
NO CUMPLE. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN  POR NO ACREDITAR

lsABEL DE  HUNGRIA DE  HUNGRÍA SEDE CALIMIO NORTE PROPIEDAD DEL INMUEBLE.

98 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA FUNDACIÓN COLEGIO SANTA ISABEL

176001030168 NO CUMPLE
NO CUMPLE. SE  MANTIENE LA OBSERVACIÓN  POR NO ACREDITAR

ISABEI DE  HUNGRIA DE  HUNGRÍA SEDE SAN  FELIPE PROPIEDAD DEL INMUEBLE.

100 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA FUNDACIÓN COLEGIO SANTA ISABEL

376001042157 NO CUMPLE
NO CUMPLE. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN  POR NO ACREDITAR

lsABEL DE  HUNGRIA DE  HUNGRÍA SEDE  INVICALl PROPIEDAD  DEL INMUEBLE.

101 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA

COLEGIO FRANCISCO DE ASIS 376001013289 NO CUMPLE
N0 CUMPLE. SE MANTIENE  LA 0BSERVACIÓN  POR NO ACREDITAR

lsABEL DE  HUNGRIA PROPIEDAD DEL INMUEBLE.

102 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA COLEGIO SANTA ISABEL DE  HUNGRÍA

376001026950 NO CUMPLE
NO CUMPLE. SE  MANTIENE U OBSERVACIÓN  POR NO ACREDITAR

lsABEI DE HUNGRIA SEDEAGUACATAL PROPIEDAD DEL INMUEBLE.

105 800256881-3
FUNDACIÓN  EDUCATIVA SANTA COLEGIO SANTA ISABEL DE  HUNGRÍA

376001035932 NO CUMPLE
NO CUMPLE. SE MANTIENE  LA OBSERVACIÓN  POR NO ACREDITAR

lsABEL DE  HUNGRIA SEDE CALIMIO DESEPAZ PROPIEDAD DEL INMUEBLE.

116 890300568-8
FUNDACIÓN  HERMANAS DE  LA

COLEGIO IA PROVIDENCIA 376001021010 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  PRESENTA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ENTRE ELMUNICIPI0YLAASOCIACIÓNDEHERMANASDEMPROVIDENCIA,SIN

PROVIDENCIA Y DE LA EMBARGo, coNFORME Lo pREVISTo EN EL DECRETo 1851 DE 2ol5 m
lNMACULADA CONCEPCION MODALIDAD DE SELECCIÓN  PARA ENTREGAR EN ADMINISTRACIÓN  DELSERVICIOESATRAVÉSDELICITACIÓNPÚBLICA.

118 805012007-3 FUNDACIÓN IMPACTO 2000 COLEGIO LORENCITA VILLEGAS 376001012169 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  N0 SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER2015

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co » r"



ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE  EDUCACIÓN

cQNS NIT P'ROPONENTE CONCEPTO kAZOÑ DE N0 CUMPLEESTABLECIMIENTO ^' CODIGO DANE

123 901030321-6 FUNDACIÓN  LITORAL PACIFICO COLEGIO LITORAL PACIFICO 376001020510 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER2015

127 900349718-3
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLODEUNAEDUCACIÓNINTEGRALENCOLOMBIA-FEICOLOMBIA

LICEO SUPERIOR  DEL VALLE   # 2 376001028588 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER2015

128 805020799-1
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLODELCOLEGIONARIÑ0

COLEGIO NARIÑO 376001000969 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO ACREDITA PROPIEDAD.  PREDIO DE PROPIEDAD DELMUNICIPIODESANTIAG0DECALIMEDIANTEMATRICULAlNMOBILIRAIA370-629937-ESCRITURAPÚBLICA3361DEL29/09/2000-NOTARIA12DECAll.NOCUMPLE-PRESENTAVISITADECOMPONENTEDEINFRAESTRUCTURA2016

130 800227942-0
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLOSOCIALYLAINVESTIGACIONAGRICOIA

FUNDESIA 476001043298 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE LAS PRUEBAS SABER DELAÑ02015CONFORMELOPREVISTOENELDECRETO1851DE2015

131 800227942-0
FUNDACIÓN  PARA EL DESARROLLOSOCIALYLAINVESTIGACIONAGRICOLA

COLEGIO SAN GABRIEL FUNDESIA 476001043298 NO CUMPLE
N0 CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 DE LAS PRUEBAS SABER DELAÑ02015CONFORME10PREVISTOENELDECRETO1851DE2015

136 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENT0 YDESARROLLODELAEDUCACION

COLEGIO GENIOS  DE SABER 376001038435 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN IAS PRUEBAS SABER

PERMANENTE VALLE DEL CAUCA-FUNDEVALLE 2015

137 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARR0lLODELAEDUCACION

INSTITUT0 PEDAGOGICO EMANUEL 376001030146 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE 2015

140 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO Y

CENTRO DOCENTE JUAN RAMON
376001028600 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  NO ACREDITA IDONEIDAD, TODA VEZ QUE LARESOLUCIÓN1118DEJUNIO25DE1999,QUEANEXAESLA MISMA

DESARROLLO DE LA EDUCACION QUE AUTORIZA AL EE DENOMINADO CENTRO DOCENTE JUAN  RAMON

PERMANENTE VALLE  DEI CAUCA- JIMENEZ SEDE  2 JIMENEZ SEDE  1,  ES  DECIR QUE  EE JUAN  RAMON JIMENEZ SEDE  11  ES

FUNDEVALLE NUEVO Y NO CUMPLE CON 5 AÑOS EXIGIDOS POR EL DECRETO 1851 DE2015

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co ti> t`



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCAclóN

CONS NrT PROPONEm ESTABLECIMIENTO CODIGO DANE
\CONCEPTO

RAZON DE NO CUMPLE

142 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLLODEIAEDUCAcloNPERMANENTEVALLEDELCAUCA-FUNDEVALLE

LICEO MODERNO LOS ROBLES 376001038745 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ES FIRMADO POR LAREPRESENTANTELEGALDELAENTIDADCOMOPERSONANATURALYN0ENREPRESENTACIÓNDELAENTIDAD.

151 805014164-0 FUNDACIÓN  REY  DE  REYES
lNSTITUT0 TECNOLOGICO LOS

376001022318 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  IAS PRUEBAS SABER

SABIOS DEL FUTURO 2015

154 805014164Ú FUNDACIÓN  REY  DE  REYES COLEGIO RICHARD BACH 376001021362 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN LAS PRUEBAS SABER2015

155 805014164-0 FUNDACIÓN  REY DE  REYES
lNSTITUTO TECNOLOGICO REY DE

376001030825 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  IAS PRUEBAS SABER

REYES  1 2015

156 805014164Ú FUNDACIÓN  REY  DE  REYES
INSTITUTO TECNOLOGICO REY DE

37001040478 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS  PRUEBAS SABER

REYES 2 2015

158 805014164Ú FUNDACIÓN  REY  DE  REYES COLEGIO LA PIEDAD 376001003551 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  N0 SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER2015

159 805014164Ú FUNDACIÓN  REY DE  REYES
CENTRO EDUCACIONAL CRISTIANO

376001031392 NO CUMPLE
NO CUMPIE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

SION 2015

173 900910606-2
INSTITUTO TÉCNICO JUVENll DEL lNSTITUTO TÉCNICO JUVENIL DEL

376001037820 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  IAS PRUEBAS SABER

VALLE SAS VALLE 2015

176 900911820-7 LICE0   MELVIN JONES LICEO  MELVIN JONES 376001032992 N0 CUMPLE
NO CUMPLE -NO  PRESENTÓ IDEONEIDAD DE QUIEN  PRESENTA ELCONCEPTODEINFRAESTRUCTURA

183 805022721-7 ASOCIACIÓN  NAZARENO COLEGIO MIXTO CANAAN 376001036246 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER2015

184 805022721-7 ASOCIACIÓN  NAZARENO
lNSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAI Y

376001337493 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  NO SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

COMERCIAL SIGLO Xxl 2015

185 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO Y

NUESTRA SEÑORA DE GUADAWARA 376001026054 NO CUMPLE

NO CUMPLE.  EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO NO FUE SUSCRITO
DESARROLL0 DE  LA EDUCACION POR EL PROPIETARIO ACTUAL DEL BIEN  INMUEBLE, SINO  POR EL

PERMANENTE VALLE  DEI CAUCA- ANTERIOR, ADEMAS EL ARRENDATARIO LO SUSCRIBE A TITULO
FUNDEVALIE PERSONAL

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co

``tJ

Ü



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCAclóN

CONS NIT PROPONENTE ESTABLEclMIEmo CODIGO DANE CONCEPTO RAZON DE N0 CUMPLE

187 800150270-7

FUNDACIÓN  PARA EL FOMENTO YDESARROLIODELAEDUCACION

COLEGIO ESPERANZA DEL REMANSO 376001035703 NO CUMPLE
NO CUMPLE.  N0 SUPERA EL PERCENTIL 30 EN  LAS PRUEBAS SABER

PERMANENTE VALLE  DEL CAUCA-FUNDEVALLE 2015

Establecimientos educativos que no se regulan por el Decreto 1851  de 2015:

CONS NIT PROPONENTE ESTABLEéiMiENTo CODIGO DANE CONCEPTO

3 890316599-6 ASOCIACIÓN CENTRO DE EDUCACION  Y REHABILITAcloN ACER 376001043757 NO SE REGULA POR 1851

8 805019832-5 ASOCIACIÓN  DE  DISCAPASITADOS DE VALLE -ASODISVALLE lNSTITUCIÓN  EDUCATIVA ASODISVALLE 376001043331 NO SE  REGULA POR  1851

9 890307033-1 ASOCIACIÓN  DE SORDOS DEL VALLE ASORVAL 376001041641 NO SE REGULA POR 1851

14 890304198-4 CLUB DE  LEONES  DE CALl -SAN  FERNANDO lNSTITUTO  DE TERAPIA ESPECIAI DE LOS SENTIDOS ITES 376001040801 NO SE REGUIA POR 1851

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co ÍP  Li`



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCAC[óN

TOTAL 108 0FERENTES Y 182 ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFERTADOS

Para constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali a los veintiocho (23) días del mes de diciembre de
2016, por los miembros del comjté verificador

ALEJANDRA IRAGORRl

RICARDO SINISTERRAALVAREZ

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso OS
Teléfono: 6441200  Fax 6441200

www.cali.gov.co
`.\

•'`'

-_-_--,--------

DI EGO ARBOLEDA


